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SISTEMA CONTABLE 2024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
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Concepto

i

2024

2023

Flujos de Efectlvo de las Actividades de Operaclén
Origen

Impuestos
Cuotas y Aporlaclones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Produclos
Aprovechamienlos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaclones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Flscal y Fondos Distinlos de Aporlaciones
Translerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicaclén
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferenclas Intemas y Aslgnaciones al Seclor Publico
Trasferencias al Resto del Seclor Publico
Subsidlos y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubllaclones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Trimslarenclas a la Seguridad Socisl
Donativos
Transferenclas al Exterior
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenlos
Olras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectlvo de las Actlvidades de Operaclén

Flujos de Efeclivo de las Acllvidades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraesiructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Olros Origenes de Inversion

Aplicaclén
Bienes Inmuebles, Infrasstruciura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efeclivo de las Actividades de inverslén

Flujos de Efectivo de las Actividades da Financlamliento

Orlgen
Endeudamiento Neto
Inlerno
Exlerno
Olros Origenes de Flnanciamiento

Aplicaclén
Servicios de la Deuda
Interno
Exlerno
Olras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectlvo por Actividades de Fl laml

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equlvalentes al Efectivo
Efectlvo y Equivalentes al Efeclivo al Inicio del Ejerciclo

Efectivo y Equivalentes al Efectlvo al Final del Ejercicio

202,540,557.44
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
202,540,557 44

1,657,117,808.66
000
0.00
000
000
000
000
000

000

000
1,657,117,808 66

9,332,251.51 674,327,488.32
7,928,573.46 51,407,056 86
262,078.77 1,666,033.28
1,141,5699.28 619,799,982,97
0.00 0.00

0.00 0.00

000 809,924.71

000 000

0.00 0.00

0.00 000

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 000

0.00 000

0.00 0.00

000 000

0.00 644,490.50
183,200,305.93 OH2.790,320.34

814,873,357.71
1,712,950.00
10,331,847.36
802,828,560.35
1,100,587,110.12
44,649,920.30
0.00
1,055,937,189.82

409,260,712.36
000
19,904,319.82
389,356,392 54
1,505,835,910.17
444,768,745.66
5,500,676.93
1,055,666,487 58

(285,713,762.41)

(1,006,675,187.01)

191,717,875.12
0.00
0.00
000
191,717,875.12

132,447,753.07
0.00
000
000
132,447,753.07

115,306,688.37 5,621,549.89
0.00 000

0.00 000

0.00 000
115,306,688.37 5,621,549.89
76,411,186.75 126,826, 20318

(16,094,259.73)

596,197,143.46

580,102,883.73

12,941,325.71
583,255,817.75

596,197,143 46

Mtra: tiltana Kristel

rozco Wacias

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

del emisor”.
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notus, son razonabl




